
ZARZĄDZENIE NR 18/19
BURMISTRZA SZYDŁOWCA

 z dnia  11 lutego 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości prewspółczynnika oraz współczynnika proporcji VAT do
stosowania w Urzędzie Miejskim w Szydłowcu w 2019 roku

Na  podstawie  art.30  ust.1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym   
(Dz.U. z 2018 r.  poz. 994 ze zm. ), w związku z art.  86 ust.2a-2h art. 90 i art.  91 ustawy z dnia
11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018r. poz. 2174 ze zm. ) oraz § 3 ust. 2
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015r. w sprawie sposobu określania zakresu
wykorzystywania  nabywanych towarów i  usług  do  celów działalności  gospodarczej  w przypadku
niektórych podatników (Dz. U. z 2015 r. poz. 2193) zarządza się,  co następuje :

§ 1.
W celu prawidłowego rozliczenia podatku naliczonego VAT w przypadku nabyć towarów i usług
wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej działalności gospodarczej, jak i do celów innych
niż działalność gospodarcza, przyjmuje się do stosowania w Urzędzie Miejskim w Szydłowcu na rok
2019 wielkość:

1.  prewspółczynnika  proporcji,  o  którym  mowa  w  art.86  ust.2a-2h  ustawy  o  podatku  od
towarów  i  usług  w  wysokości  3%, według  wyliczeń  zawartych  w  Załączniku  nr  1  do
Zarządzenia;

2. współczynnika proporcji, o którym mowa w art.90 i 91 ustawy o podatku od towarów i usług
w wysokości 51%, według wyliczeń zawartych w Załączniku nr 2 do Zarządzenia.

§ 2.
1.Prewspółczynnik proporcji  o  którym mowa w § 1 pkt  1został  wyliczony zgodnie  ze  sposobem
wskazanym w § 3 ust.  2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015r.  w sprawie
sposobu określania  zakresu wykorzystywania  nabywanych towarów i  usług do celów działalności
gospodarczej  w  przypadku  niektórych  podatników,  na  podstawie  danych  za  rok  2017,  których
wysokość określa załącznik nr 1 i załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.
2.Dyrektorzy  jednostek  organizacyjnych  dokonują  samodzielnie  obliczeń  wysokości
prewspółczynnika  i współczynnika  proporcji zgodnie z rozporządzeniem wskazanym w ust.1.
3. Ustala się stosowanie prewspółczynnika przez jednostki organizacyjne w roku 2019 niezależnie od
jego wysokości.

§ 3.
Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy oraz  Głównemu Księgowemu
Urzędu Miejskiego  w Szydłowcu. 

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019r.

Burmistrz Szydłowca
/-/

Artur Ludew



Załącznik nr 1
 do Zarządzenia nr 18/19

Burmistrza Szydłowca
 z dnia 11 lutego 2019 r.

Prewspółczynnik proporcji dla Urzędu Miejskiego w Szydłowcu na 2019 rok.

Wyliczenie dochodów wykonanych Urzędu obsługującego jst (Dujst)

l.p. Wyszczególnienie Kwota w złotych
I. Roczny obrót z działalności  gospodarczej  zrealizowany przez

Urząd Miejski w Szydłowcu, stanowiący część rocznego obrotu
jednostki samorządu terytorialnego z działalności gospodarczej

379 167,20

II. Dochody Urzędu Miejskiego w Szydłowcu (1-2) 18 357 686,60
1. Dochody wynikające ze sprawozdania wykonania budżetu jst-

Rb-27S za 2017rok
71 198 544,97

2. Zmniejszenia dochodów 52 840 858,37
a) Dochody, o których mowa w art.5 ust. 2 pkt 4 lit b-d i pkt 5 

ustawy o finansach publicznych
282 921,69

- Dywidendy z tytułu posiadanych praw majątkowych 220 000,00
- Spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 2 000,00
- Odsetki od środków na rachunkach bankowych 60 921,69
- Odsetki od udzielonych pożyczek 0,00

b) Zwrot różnicy podatku, o której mowa w art.87 ust 1 ustawy, 
lub zwrot kwoty podatku naliczonego, o której mowa w art. 86 
ust.8 pkt 1 ustawy VAT 

1 468,93

c) Dochody wykonane jednostki budżetowej powiększone o 
kwotę stanowiącą równowartość środków przeznaczonych na 
wypłatę przez tę jednostkę, na podstawie odrębnych przepisów,
zasiłków, zapomóg i innych świadczeń o podobnym 
charakterze na rzecz osób fizycznych, celem realizacji zadań jst

1 496 130,91

- Sprawozdanie RB-27S JB 1 240 908,41
- Przekazanie  do  JB  środki  na  wypłatę  zasiłków,  zapomóg

i  innych  świadczeń  o  podobnym  charakterze  na  rzecz  osób
fizycznych

0,00

- Pozostałe  (poza  zasiłkami)  środki  zasilające  JB  pochodzące
z dochodów własnych jst lub z dotacji czy subwencji, z których
są  pokrywane  wydatki  JB  (środki  te  będą  uwzględniane
w wyliczaniu proporcji JB)

255 222,50

d) Środki finansowe pozostające na wydzielonym rachunku,          
o który, mowa w art.223 ust.1 ustawy o finansach publicznych, 
odprowadzone na rachunek budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego

0,00

e) Wypłaty nadwyżki środków obrotowych zakładu budżetowego 0,00
f) Kwoty stanowiące równowartość środków, innych niż 

stanowiące zapłatę, o której mowa w art. 29a ust. 1 ustawy, 
przekazanych zakładom budżetowym, innym jednostkom 
sektora finansów publicznych oraz innym osobom prawnym 
lub jednostkom organizacyjnym 

50 189 493,63

g) Odszkodowania należne jednostce samorządu terytorialnego, 
pomniejszone o kwoty odszkodowań stanowiących zapłatę,       
o której mowa w art. 29a ust.1 ustawy 

29 785,53

h) Dochody wykonane urzędu obsługującego jst  z tytułu 
sprzedaży środków trwałych, wnip podlegających amortyzacji 
oraz gruntów i praw wieczystego użytkowania gruntów, jeżeli 
są zaliczane odpowiednio do środków trwałych jednostki 

841 057,68



samorządu terytorialnego lub jednostki organizacyjnej jst.  
Prewspółczynnik proporcji (zaokrąglony w górę do najbliższej liczby

całkowitej)
3%

                      Ax100

      X=     -----------    
                       DUJST

X- proporcja określona procentowo, zaokrąglona w górę do najbliższej liczby całkowitej,
A- roczny obrót z działalności gospodarczej zrealizowany przez urząd obsługujący jednostkę samorządu 
terytorialnego, stanowiący część rocznego obrotu jednostki samorządu terytorialnego z działalności 
gospodarczej,  
DUJST- dochody wykonane urzędu obsługującego jednostkę samorządu terytorialnego.



Załącznik nr 2
 do Zarządzenia nr 18/19

Burmistrza Szydłowca
 z dnia  11 lutego 2019 r.

Wyliczenie rocznej struktury sprzedaży na 2019 rok zgodnie z art. 90 ustawy
o podatku od towarów i usług

Okres
rozliczeniowy

Sprzedaż
zwolniona

 w tym
środki
trwałe

Sprzedaż
opodatkowa

na
8%

Sprzedaż
opodatkowana

23%

w tym
środki
trwałe

Całkowity
obrót

z tytułu
czynności,
w związku
z którymi

przysługuje
prawo do
obniżenia

kwoty podatku
oraz czynności

w związku
z którymi

podatnikowi
nie przysługuje
takie obniżenie

sprzedaż
Styczeń 15 336,93 0,00 0,00 276 342,12 264 300,82 291 679,05

Luty 15 400,81 0,00 250,38 12 343,52 27 994,71
Marzec 19 796,98 0,00 111,72 19 702,86 39 611,56

Kwiecień 15 453,98 0,00 120,70 239 016,83 226 765,00 254 591,51
Maj 15 987,97 0,00 147,65 13 004,67 29 140,29

Czerwiec 20 274,35 0,00 399,13 24 693,45 12 569,10 45 366,93
Lipiec 15 192,65 0,00 806,81 12 039,70 28 039,16

Sierpień 19 687,28 0,00 430,56 12 004,88 32 122,72
Wrzesień 20 429,18 0,00 440,02 13 722,01 34 591,21

Październik 14 926,42 0,00 201,82 155 740,37 143 715,44 170 868,61
Listopad 1 545,00 0,00 93,76 25 338,73 26 977,49

Grudzień 14 768,56 0,00 111,72 224 181,36 193 707,32 239 061,64

Razem 188 800,11
0,00

3 114,27 1 028 130,50 841 057,68 1 220 044,88

OBRÓT ZA
2017 ROK

188 800,11 0,00 3 114,27 1 028 130,50 841 057,68 1 220 044,88

WSS= 190 187,09 / 378 987,20= 50,18% = 51%


